

2024-05-07

Frågor och svar Starta eget- webbinarium 7 maj

[Arbetsförmedlingen](#)

[Bolagsverket](#)

[Försäkringskassan](#)

[Pensionsmyndigheten](#)

[Skatteverket](#)

[Verksamt.se](#)

Arbetsförmedlingen

Hej. Jag har ukrainskt medborgarskap och jag har bott i Sverige i 2,5 år. Jag vill starta mitt företag. Detta är en möbeltillverkningsverkstad och snickeritjänster. Jag har ingen stor startbudget. Finns det några tillgängliga bidragsprogram där jag kan få ekonomiskt stöd för att starta mitt företag?

SVAR: Hej! Vad roligt att du funderar på att starta företag! Om det är så att du är arbetssökande och inskriven hos Arbetsförmedlingen så finns det ett ekonomiskt stöd som kallas för Starta eget stöd. Om det är aktuellt för dig så kan du läsa mer om stödet på <https://arbetsformedlingen.se/for-arbetssokande/extra-stod/stod-a-o/starta-eget-stod-till-start-av-naringsverksamhet>

Om det istället är så att du har en anställning idag, så vill vi tipsa om möjligheten att bli så kallad kombinator, alltså att BÅDE driva företag och att vara anställd. Det kan

vara ett sätt att ha möjlighet att starta eget utan att ha ett stort startkapital. Här kan du läsa mer om det: <https://verksamt.se/starta-foretag/registrera-foretag/anstalld-och-foretagare-kombinator>

På verksamt.se finns också ett helt avsnitt om att finansiera sin företagsstart: <https://verksamt.se/finansiering-radgivning/finansiera-starten> Du kan också kontakta en rådgivare för att diskutera din företagsidé och möjligheterna till finansiering. Den hjälpen är kostnadsfri. Använd gärna vår tjänst för att hitta en rådgivare nära dig: <https://verksamt.se/finansiering-radgivning/hitta-radgivning-och-finansiering>

Hoppas att detta var till hjälp för dig och stort lycka till med ditt företag!

Kan jag ha ett eget företag på halvtid och vara anställd med ett ekonomiskt stöd på ett annat företag? Jag tror det heter nystartsjobb eller nåt sånt.

SVAR: Hej! Det är riktigt att det finns ett stöd som kallas nystartsjobb hos Arbetsförmedlingen och det är bl.a. till för personer som har varit arbetslös länge. I ditt fall så är du redan företagare (även om du lägger ner 50% arbetsinsats) och du är därmed inte arbetslös varför nystartsjobbet är inte aktuellt för dig. Läs gärna mer om stödet på <https://arbetsformedlingen.se/for-arbetssokande/extra-stod/stod-a-o/nystartsjobb>. Lycka till med dina planer!

Måste man vara arbetslös för att kunna få starta upp bidrag? Är anställd idag på en 100% tjänst men känner för att göra något nytt.

SVAR: Hej! Tack för din fråga! Generellt så gäller det sk. Starta eget stödet gäller för dig som är arbetssökande, inskriven hos Arbetsförmedlingen och har affärsidé som bedöms kunna bli lönsam på sikt så att du kan försörja dig. Läs gärna mer om stödet här: <https://arbetsformedlingen.se/for-arbetssokande/extra-stod/stod-a-o/starta-eget-stod-till-start-av-naringsverksamhet> MEN! Stödet kan faktiskt vara aktuellt för dig om du vill starta företag inom vissa stödområden. Då gäller inte kravet på arbetslöshet eller risk för arbetslöshet för att delta i programmet Starta eget stöd. Om du omfattas av ett stödområde kan du se på <https://www.riksdagen.se/sv/dokument->

[och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-19991382-om-stodomraden-for-vissa-sfs-1999-1382/](https://www.verksam.se/och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-19991382-om-stodomraden-for-vissa-sfs-1999-1382/).

Välkommen att kontakta Arbetsförmedlingen Distansservice 0771-416 416 för att få mer specifik rådgivning! Lycka till med dina planer!

Om man startar ny verksamhet i sin redan existerande enskilda firma, men med helt ny verksamhet, tex 1 juli, och ansöka om starta eget bidrag från Arbetsförmedlingen, ska man då göra budget för 6 månader, resten av kalenderhalvåret jul-dec 2024 eller från första juli 2024 till sista juni 2025?

SVAR: Hej! Som du skriver så finns det ett stöd hos Arbetsförmedlingen som kallas Starta eget stöd men det vänder sig till arbetssökande som är inskrivna på arbetsförmedlingen och inte redan har ett uppstartat företag. Eftersom du redan är företagare (även om du ändrar inriktning/verksamhet) så är du inte att betrakta som arbetssökande och därför inte aktuell för Starta eget stödet. När det gäller startbudget så är det ju inte aktuellt eftersom du är igång, och resultat- och likviditetsbudget gör man vanligtvis på ett år eller om du tycker att det är enklare till slutet av räkenskapsåret. Hoppas det gå bra med dina nya planer i ditt företag!

Hej, när man önskar att få starta eget bidrag så vill AF att man sökt arbete utan resultat, jag undrar hur många arbeten och hur länge ska man varit arbetslös för att kunna söka bidraget, eller kan man begära få söka bidraget redan från dag ett som arbetslös?

SVAR: Hej! Tack för din fråga! Det stämmer det du skriver om att du ska ha sökt jobb och visat Arbetsförmedlingen att du inte har lyckat få anställning. Det finns egentligen inte något exakt krav på antal sökta jobb eller tidsgräns utan handlar om vilken väg som snabbast och bäst kan ge dig försörjning. Det kan ju vara så att din kompetens är mycket eftertraktad och då behöver du ge det ett antal månader i alla fall för att se om du kan få anställning. Men det kan ju också vara så att du redan innan du blev arbetssökande har "testat" arbetsmarknaden och kan visa Arbetsförmedlingen att det är tufft för dig att få jobb. Du kanske har en bra



företagsidé och att Starta eget stödet bedöms som ett bättre alternativ än att fortsätta söka jobb efter jobb efter jobb. Kolla gärna på:

<https://arbetsformedlingen.se/play/sok?query=Starta+eget+f%C3%B6retag+Tips+och+st%C3%B6d+f%C3%B6r+att+lyckas>. Jag hoppas det går bra för dig!

Hur fungerar starta eget-stöd från Arbetsförmedlingen om man blir beviljad det?

SVAR: Hej! Tack för din fråga! Om du och Arbetsförmedlingen är överens om att Starta eget stödet kan vara aktuellt för dig så behöver du beskriva din affärsidé i en affärsplan och även ta fram budgetar som du lämnar in till Arbetsförmedlingen. Dessa kommer att skickas till en upphandlad leverantör som bedömer om din affärsplan kan hålla och blir den godkänd så beviljas du Starta eget stödet. Du kan få Starta eget stödet under högst sex månader, kallas för aktivitetsstöd, och motsvarar din A-kassa. Om du inte har A-kassa kan du få ett grundbelopp. Du kan också få stöd och rådgivning före och under programtiden. Om du behöver hjälp med att skriva en affärsplan eller ta fram budgetar m.m. så kan du få en kortare utbildning via Arbetsförmedlingen. Läs gärna mer om stödet <https://arbetsformedlingen.se/for-arbetssokande/extra-stod/stod-a-o/starta-eget-stod-till-start-av-naringsverksamhet>
Önskar dig lycka till med dina planer!

Kan man få starta eget stöd för att testa söka jobb som underkonsult i egen firma. Finns behov av deltid jobb pga funktionsnedsättning och lönebidragstjänster har aldrig lett till ngt annat än ett utnyttjande från arbetsgivare och samtidigt varit på för låg nivå utifrån min kompetens.

SVAR: Hej! Några av förutsättningarna för att beviljas Starta eget stödet är att du är arbetssökande och inskriven på Arbetsförmedlingen, har goda förutsättningar och bedöms ha en lönsam affärsidé som kan försörja dig på sikt. Du kan i din enskilda näringsverksamhet ta uppdrag från andra företagare och på det sättet bli "underkonsult". Om det är så att du har funktionshinder som påverkar din arbetsförmåga så finns det utöver det generella Starta eget stödet även ett annat stöd som du kan vara aktuellt för dig.

Läs gärna om stöden:

<https://arbetsformedlingen.se/for-arbetssokande/extra-stod/stod-a-o/starta-eget-stod-till-start-av-naringsverksamhet> <https://arbetsformedlingen.se/for-arbetssokande/extra-stod/stod-a-o/bidrag-till-uppstartskostnader-vid-start-av-naringsverksamhet>.

Så istället för att ha en anställning med andra stöd som du inte upplever som meningsfullt så ta en dialog med Arbetsförmedlingen om att starta företag och bedriva det i den takt som du har möjlighet till. Lycka till!

Hur ser arbetsförmedlingen på egenanställning? Bedöms det på samma sätt som starta eget företag?

SVAR: Hej! Tack för din fråga! Som egenanställd så utför du uppdrag åt olika uppdragsgivare utan att ha startat eget företag. Som egenanställd så är du ansluten till ett egenmansföretag som agerar ungefär som en arbetsgivare och sköter det administrativa för dina uppdrag mot viss provision. Så från Arbetsförmedlingen perspektiv så är du att betrakta som anställd. Hoppas du fick nytta av svaret och att det går bra för dig!

Hej, Om jag startar eget när jag är arbetssökande, inskriven på arbetsförmedlingen och får A-kassa hur påverkas min a-kassa då? Tänker att det kan ta ett litet tag innan man har startat upp och får in pengar i företaget potentiellt.

SVAR: Hej! Tack för din fråga! Om det är så att du får beviljat Starta eget stödet så får du en ekonomisk ersättning i högst sex månader som kallas för aktivitetsstöd och motsvarar din A-kassa. Stödet är till för att du ska kunna starta upp företaget. Skulle det inte bli lönsamt och du lägger ner företaget och söker A-kassa igen så gäller vissa regler och jag får be dig att ta kontakt med just din A-kassa som handlägger ärendet så att du får helt korrekt information. Hoppas att det går bra för dig!

Hej, jag frågade detta: "EE15:27:24 Om man startar ny verksamhet i sin redan existerande enskilda firma, men med helt ny verksamhet, tex 1 juli, och ansöka om starta eget bidrag från Arbetsförmedlingen, ska man då göra budget för 6 månader, resten av kalenderhalvåret jul-dec 2024 eller från första juli 2024 till sista juni 2025?" och Ni svarade detta: "SVAR: Hej! Som du skriver så finns det ett stöd hos Arbetsförmedlingen som kallas Starta eget stöd men det vänder sig till arbetssökande som är inskrivna på arbetsförmedlingen och inte redan har ett uppstartat företag. Eftersom du redan är företagare (även om du ändrar inriktning/verksamhet) så är du inte att betrakta som arbetssökande och därför inte aktuell för Starta eget stödet. När det gäller startbudget så är det ju inte aktuellt eftersom du är igång, och resultat- och likviditetsbudget gör man vanligtvis på ett år eller om du tycker att det är enklare till slutet av räkenskapsåret. Hoppas det gå bra med dina nya planer i ditt företag!" Dock så har starta eget avdelningen på AF sagt att man kan söka bidraget på nytt om ens verksamhet varit på 0 under ett år och verksamhetsinriktningen är en helt annan. Så min fråga gällde just budgetarna: Ska den presenteras för 6 månader, resten av kalenderhalvåret jul-dec 2024 eller från första juli 2024 till sista juni 2025?

SVAR: Hej igen! Ok, när det gäller din budgetfråga så rekommenderar jag att du i så fall åter tar kontakt med Starta eget avdelningen på Arbetsförmedlingen eftersom ni redan har diskuterat vad som gäller just för din affärsidé och budgetar. Som jag nämnde så brukar både resultat- och likviditetsbudgetar göras på ett år och om du startar den första juli 2024 så bör de gälla t.o.m. juni 2025. Hoppas det går bra för dig med dina företagsplaner.

Om jag är arbetssökande och väljer att starta ett eget aktiebolag, men märker med tiden att det inte går bra för firman och jag återgår till att vara arbetssökande igen, är det något problem ifall jag vid starten har fått ett starta-eget-bidrag?

SVAR: Hej! Tack för din fråga! Ja, ibland kan det vara så att företaget kanske inte blir lönsamt. Du har då möjlighet att säga att ditt aktiebolag är vilande (inga affärstransaktioner) till din A-kassa och återgå till att bli arbetssökande hos Arbetsförmedlingen. Jag råder dig att ta kontakt med just din A-kassa så att du får korrekt information eftersom de är A-kassan som handlägger ditt ersättningsärende.



Och jag vill tillägga att du inte behöver betala tillbaka Starta eget stödet! Hoppas det löser sig för dig!

Är just nu 100% arbetslös, hur kan arbetsförmedlingen hjälpa mig med att starta eget? :)

SVAR: Hej Anna, och tack för din fråga. Det finns ett speciellt program som kallas för Starta eget stöd hos Arbetsförmedlingen som kan vara intressant för dig. Ta kontakt med Arbetsförmedlingen och berätta om dina planer på att starta företag! Om det blir aktuellt med stödet så behöver du beskriva din affärsidé i en affärsplan och även ta fram budgetar som du lämnar in till Arbetsförmedlingen. Det är viktigt att din affärsidé bedöms kunna vara lönsam och ge dig försörjning på lång sikt. Det ekonomiska stödet du kan få kallas för aktivitetsstöd och ges i högst sex månader och motsvarar din A-kassa. Om du inte har A-kassa kan du få ett grundbelopp. Du kan också få stöd och rådgivning före och under programtiden. Du kan få hjälp med att skriva en affärsplan eller ta fram budgetar m.m. via en kortare utbildning via Arbetsförmedlingen. Läs gärna mer om stödet <https://arbetsformedlingen.se/for-arbetssokande/extra-stod/stod-a-o/starta-eget-stod-till-start-av-naringsverksamhet>
Önskar dig lycka till med dina planer!

Bolagsverket

Hej, jag överväger att köpa in mig i ett befintligt bolag som delägare. Vilka tillvägagångssätt finns det för detta? Finns det några särskilda risker jag bör överväga som kan vara bra att tänka på?

Svar: Det beror på om du bara ska vara delägare eller om du också ska vara med i styrelsen, förutsatt att det är aktiebolag du menar. Ska du bara vara ägare så ska du skrivas in i aktieboken och det kan vara bra att utfärda ett aktiebrev som bevis på att du äger aktier, hur många och sedan när. Ska du även vara en del av styrelsen så måste en bolagsstämma hållas där du väljs in och detta anmäls sedan till Bolagsverket. Något som är viktigt att tänka på är att när du går in i ett redan

befintligt aktiebolag så blir du ansvarig för det. Det är därför bra att du går igenom företagets exempelvis årsredovisningar, bokföring och ser över företagets status innan du bestämmer dig för att ta över eller blir en del av det.

Hej min fråga är om man ska starta en Moderbolag hur meddelar man?

SVAR: Du startar ditt aktiebolag precis som vanligt. För att det ska bli ett moderbolag så äger det bolaget aktierna i kommande bolag som du i så fall väljer att starta. Då blir det ett moderbolag. Lycka till!

Är det inte enklare att behålla sin enskilda firma och starta nytt aktiebolag istället för att ombilda?

SVAR: Det blir ju inte riktigt en ombildning utan en nyregistrering av ett aktiebolag men där du kan föra över allt från den enskilda näringsverksamheten till det nya aktiebolaget. Vilket du kanske vill göra om du byggt upp lite kapital och har inventarier. Vill du däremot inte ta med något från den enskilda in i det nya aktiebolaget så är det inte ett måste. Då blir det som ett helt nytt företag bara. Du kan välja att behålla din enskilda näringsverksamhet men det är ju förutsatt att den också fortsätter vara aktiv, eftersom det är därför du har en registrerad F-skatt och ett företagsnamn.

Hur viktigt är det att registrera ett namn, när den är enskild näringsverksamhet?

SVAR: Vill du använda något annat än ditt för- och efternamn så är det bra att registrera ditt företagsnamn. Då säkerställer du att namnet är ledigt, så du inte gör intrång på någons registrerade namn eller riskerar att någon tar ditt namn. Som enskild näringsverksamhet har du skydd för ditt namn i ditt län där du bedriver verksamheten.



Får man starta sin företag i annan stad om man bor i en annan stad?

SVAR: Det går bra. Tänk på att om du har med ortsnamnet i företagsnamnet så måste din verksamhet bedrivas där. Det blir annars vilseledande. Men annars får du starta ditt företag där det passar dig bäst.

Är i processen att registrera särskilt namn för EF hos Bolagsverket, fick precis svar från min handläggare att namnförslaget "beskriver bara verksamheten eller är för allmänt och saknar särskiljningsförmåga". Var någonstans kan jag hitta information kring regler och kriterier för just detta? Tack

SVAR: Företagets namn får inte bara vara ett allmänt begrepp eller beskriva verksamheten som du bedriver. Du kan se lite exempel på Bolagsverkets webbplats: <https://www.bolagsverket.se/foretag/foretagsnamn/valjaforetagsnamn.1155.html>

Räknas mitt företag som "startat" när jag registrerat namnet? Eller kan jag paxa namnet och dra igång i ett senare skede?

SVAR: Ja, från det att du registrerat ditt företag så ses det som startat. Då har du skydd för ditt namn. Det går inte att skydda sitt företagsnamn hos Bolagsverket innan man startat. Däremot kan man ansöka om sitt namn som ett varumärke hos Patent- och registreringsverket redan innan man startat.

Kan man ha ett "arbetsnamn" på sitt företag - alltså inte registrera?

SVAR: Det är inget som vi rekommenderar. Risken är att du gör intrång på någons registrerade namn eller att någon tar ditt namn eftersom det inte är registrerat.



Jag vill starta en online-verksamhet som har en bloggliknande webbplats. Inkomsten kommer att komma från försäljning av digitala produkter och från annonsbyråer som kommer att betala för att visa sina annonser på min webbplats. Som företagsform valde jag ett AB. För att registrera ett AB i Sverige måste jag visa min personliga adress eftersom jag inte kommer att ha ett kontor. Hur kan jag undvika att visa min personliga adress vid företagsregistreringar och på webbplatsen? Jag vill inte att folk ska kunna hitta min hemadress.

SVAR: Du får registrera vilken adress du vill både på bolaget och dig som ledamot eller suppleant. Det behöver inte vara folkbokföringsadressen. Det går bra med till exempel en Box-adress.

Försäkringskassan

Hej! För anställda finns krav att ha arbetat 240 dagar i följd före beräknad förlossning för att få inkomstbaserade föräldrapenning. Hur ser detta ut om man har enskild firma? Jag har läst att SGI för enskild firma beräknas på resultatet/årsinkomsten. Kollar man även på hur mycket man har arbetat varje månad och/eller hur många dagar man har arbetat i sin enskilda firma innan föräldraledighet? Vad händer med SGI om man har några veckor utan någon inkomst i sin enskilda firma?

SVAR: Hej! 240-dagarsvillkoret gäller även för de som har enskild firma. När man har enskild firma så har man dock inte en årsarbetstid på samma sätt som en vanlig anställd har, vi kommer istället att titta på om man har påbörjat alternativt driver verksamhet i bolaget och utgå ifrån det. Du kan läsa mer kring föräldrapenning och egenförtagande här: <https://verksamt.se/ekonomisk-trygghet/om-du-ar-eller-ska-bli-foralder>

Om man skulle vara sjukskriven från sin arbetsgivare och skulle vilja starta en enskild firma på sidan av vad gäller då gällande ersättning från försäkringskassan?

SVAR: Hej! Om du under pågående sjukskrivning med sjukpenning skulle börja arbeta så påverkar det hur mycket sjukpenning du får. Detta då du visar att du klarar av att arbeta i någon utsträckning. Ett tips är att prata med din handläggare hos oss kring hur det skulle påverka just dig. Det kan också vara bra att ha en dialog med din arbetsgivare kring det hela då sjukskrivning ger en rätt att vara borta från arbetet på grund av arbetsförmåga men att om du startar eget så kan det vara så att du behöver söka tjänstledigt ifrån dem.

Vad gäller SGI vid ett FA företag? Gäller det det samma som om jag vanligt vid anställning. Även om jag har en enskild verksamhet.

SVAR: Hej! Beräkningen av SGI skiljer sig åt beroende på om du är anställd eller om du har enskild firma. Vid enskild firma beräknas SGI:n på överskottet i din firma. Ser vi en tydligt uppåtgående eller nedåtgående trend används den senaste deklARATIONEN. Är överskottet relativt jämt senaste tre åren kan man beräkna ett genomsnitt på dessa. Om du har ett nystartat företag och har låga eller inga inkomster, kan du under de första tre åren få en SGI som motsvarar den som en anställd med samma arbetsuppgifter, utbildning och erfarenhet skulle ha fått. Det kallas för uppbyggnadsskede. Det är Försäkringskassan som beslutar om du har rätt till ett uppbyggnadsskede. Du måste ha börjat arbeta i ditt företag för att få rätt till ett uppbyggnadsskede.

Hej! Tack för bra webinarium. Jag har en fundering: Om jag skulle vilja starta eget företag nu, så kan jag inte förvänta mig stöd från försäkringskassan inom de första 3 åren om jag tex skulle vilja skaffa barn?

SVAR: Hej, Vad roligt att du tyckte om webinariet! Om du har ett nystartat företag och har låga eller inga inkomster, kan du under de första tre åren få en SGI som motsvarar den som en anställd med samma arbetsuppgifter, utbildning och erfarenhet skulle ha fått. Det kallas för uppbyggnadsskede. Det är Försäkringskassan som beslutar om du har rätt till ett uppbyggnadsskede. Du måste ha börjat arbeta i ditt företag för att få rätt till ett uppbyggnadsskede. Det innebär att du kan få ersättning inom de första 3 åren om du skulle få barn. Det sker en utredning i

samband med din ansökan om föräldrapenning. Du kan läsa mer kring föräldrapenning som egenföretagare här: <https://verksamt.se/ekonomisk-trygghet/om-du-ar-eller-ska-bli-foralder>

Hej! Tack för ditt svar ang 240-dagarsvillkoret. Hur tittar ni mer konkret på att detta villkor uppfylls för enskild firma? Bör man skicka in redovisningar som visar när och hur mycket man har arbetat varje månad?

SVAR: Hej! Vi gör en utredning i varje enskilt ärende och det finns inte något exakt svar på vad vi behöver få in. Det vi kommer att titta på är att det finns någon form av verksamhet i bolaget. Det skulle tex kunna vara bokningar, inköp, fakturor eller liknande men vi har inte fasta kriterier kring det utan gör en helhetsbedömning i det enskilda ärendet.

Jeg undrar om det er mulig for meg å ta ut foreldrepenger gjennom SGI på nyetablert firma selvom jeg ikke får startet det før ut i mai, siden det har tatt sin tid å få svensk ID, så nå venter jeg på svar fra Bank for å kunne får Bank ID for å kunne starte et eget foretak. Jeg har termin 27 august, og vet man må ha jobbe ti 6 mnd for å få foreldrepenger, men jeg har altså jobbet med og kan dokumentere gjennom fakturaer og hjemmeside at jeg har jobbet og fått betalt i dette firmaet siden Februar 2024.

SVAR: Hej! När vi utreder SGI för ett nystartat bolag och ska utreda ett uppbyggnadsskede så fastställs det från att man registrerade bolaget eller borde ha registrerat bolaget hos Skatteverket. När du ansöker om till exempel föräldrapenning så kommer vi alltså att göra en bedömning om du uppfyller kraven för ett uppbyggnadsskede samt vilken tidpunkt uppbyggnadsskedet ska börja gälla. Du kan läsa mer kring uppbyggnadsskede och föräldrapenning här: <https://verksamt.se/ekonomisk-trygghet/om-du-ar-eller-ska-bli-foralder>

Kan ni hjälpa till att förtydliga delarna gällande föräldrarförsäkring? Jag förstår inte riktigt det där med 36 månader som uppbyggnadsperiod. Förklara gärna skillnaden mellan AB och EF. Tack!

SVAR: Hej! Ett nystartat företag kan vara både ett aktiebolag eller en enskild firma. Om du har låga eller inga inkomster, kan du under de första tre åren få en SGI som motsvarar den som en anställd med samma arbetsuppgifter, utbildning och erfarenhet skulle ha fått. Det kallas för uppbyggnadsskede. Det är Försäkringskassan som beslutar om du har rätt till ett uppbyggnadsskede. Du måste ha börjat arbeta i ditt företag för att få rätt till ett uppbyggnadsskede. När din sjukpenninggrundade inkomst (SGI) för föräldrapenning beräknas på dina faktiska inkomster, när 36 månader passerat (om du fått SGI baserat på uppbyggnadsskede), skiljer sig beräkningen dock åt beroende på om du har aktiebolag eller enskild firma. Du kan läsa mer kring föräldrapenning som egenföretagare här:

<https://verksamt.se/ekonomisk-trygghet/om-du-ar-eller-ska-bli-foralder>

Så det betyr at jeg kan sende inn dokumentasjon (som faktura og hjemmeside) på at jeg har tjent og jobbet på min Enskild næringsverksamhet siden februar 2024, selvom jeg ikke ha kunnet registrere virksomheten i virksomhet.se, siden jeg ikke har Bank ID? og at det kan være et gyldig bevis på at jeg har hatt foretaket og jobbet i 6 mnd før termin?

SVAR: Hej! Du får gärna ansöka om föräldrapenning ifrån oss. Vi kommer då att göra en utredning kring din SGI och fastställa den utifrån det utredningen visar. Under utredningen så kan vi begära in underlag som visar att du arbetade med bolaget från februari 2024 och framåt, detta kan hjälpa oss att fastställa rätt tidpunkt för uppbyggnadsskedet. Om du inte har ett BankID så kan du ringa till vår kundtjänst och be om en pappersblankett, du ringer då 0771-524 524 mellan 8 - 15 på vardagar.

Pensionsmyndigheten

Hur tjänar jag pension om jag har en egen firma?

SVAR: Hej! Aktiebolag: Om du kommer driva ett aktiebolag så är det viktigt att du tar ut en så bra lön som möjligt eftersom den är pensionsgrundande till allmän pension. Detta gäller upp till cirka 51 000 kronor per månad. Enskild firma: Om du kommer att driva en enskild firma så är det ditt överskott i firman som är viktigt för intjänande till den allmänna pensionen. Du bör dessutom se till att kompensera för tjänstepension eftersom du som företagare inte får en automatisk insättning till den. Genom kollektivavtal så avsätts det 4,5 procent till 6 procent av arbetsgivaren till anställda upp till en lön på 51 200 kronor per månad. På lön över 51 000 avsätts det cirka 30 procent till tjänstepension.

Jag är snart pensionär och är rädd att jag ska bli rastlös av att bara gå hemma. Hur funkar det, kan jag starta företag och driva det lite vid sidan av och samtidigt plocka ut pension? Kan man bli för gammal för att starta, finns det en åldersgräns?

SVAR: Hej! Det finns inget problem med att ta ut full pension och samtidigt driva ett företag. Den inkomst eller överskott du kommer att ha i ditt företag är dessutom pensionsgrundande och kommer att räknas med till din framtida pension. Längst ner på den här sidan kan du läsa mer om fördelarna med att kombinera pension och företagande: <https://verksam.se/ekonomisk-trygghet/pension-som-foretagare>

Om jag inte tar ut lön från mitt AB, alternativt låg lön. Hur ska jag då tänka kring att kompensera för den allmänna pensionen?

SVAR: Hej! För att ge dig en referens på hur mycket som normalt sätts av till den allmänna pensionen så handlar det om 17,21 procent av årslönen. Då kan du räkna på en i ditt tycke rimlig årslön och få fram hur mycket du går miste om, om du inte tar ut lön i företaget och vill spara på annat sätt. Utöver det får de flesta anställda även tjänstepension via sin arbetsgivare men du som egen företagare behöver spara

själv. Ett riktmärke är att spara 4,5 - 6 procent av lön eller överskott upp till 47 625 kronor per månad för att motsvara det som anställda med kollektivavtal får.

Skatteverket

Hello Team :) Thanks for this webinar first



företagskonto på paypal, men hur det fungerar med skatteverket förstår jag inte riktigt.

SVAR: Oavsett hur du får betalt, via paypal/kontant/kontokort så ska du betala skatt på vinsten i ditt företag.

Finns det någon schablon som kan räkna med när det handlar om att ta ut lön i enskild firma?

SVAR: Du tar aldrig ut lön i en enskild firma/näringsverksamhet. I detta fall redovisar du i stället inkomst av näringsverksamhet eller överskott av näringsverksamhet. Om du i stället har ett aktiebolag så kan du ta ut en lön. Men i en enskild firma kan du själv inte ta ut lön. När det gäller att anställa så kan du läsa mer på verksamt.se <https://verksamt.se/personal-rekrytering>

Jag hade som plan att starta mitt företag i november förra året, och köpte en dator för det ändamålet. Men av olika skäl fick jag skjuta upp min företagsregistrering och start. Kan jag ändå dra av datorn som inköp/kostnad om jag registrerar företag nu efteråt? På verksamt.se så ska man ju ange första affärshändelse, ska jag då fylla i datum när jag betalat för datorn eller skriver jag dagens datum eftersom jag startar företaget nu?

SVAR: Om du startar en enskild firma så kan du dra av kostnader du hade startåret och året före startåret. Om du vill registrera företaget för moms så kan du välja startdatum när du köpte datorn.

Kan man ansöka om om FA-skatt även om man dagsläget inte har en anställning men vill ha möjligheten att både jobba och driva företag.

SVAR: Ja det går bra. Det är många som väljer FA-skatt för att ha möjlighet att snabbt kunna ta en anställning.

Om jag startar en enskild firma deklarerar jag som vanligt då eftersom mitt personnummer då är kopplat till företaget? Eller är det några speciella bilagor som gå ska fyllas i?

SVAR: Du lämnar en inkomstdeklaration 1 som vanligt. Men sen lämnar du även en bilaga som heter NE för din enskilda näringsverksamhet/firma. Du kan läsa här om hur du fyller i NE-bilagan.

<https://skatteverket.se/foretag/inkomstdeklaration/enskildnäringsverksamhet/hurdufyllerinebilagan.4.361dc8c15312eff6fd2c751.html>

Bokföring - behöver underlag finnas i fysisk form, dvs skrivs ut eller räcker det med digitala kvitton och fakturor?

SVAR: Det beror på i vilken form kvittot/fakturan kommer in. Enligt nuvarande regler måste företag bevara räkenskapsinformation i sin originalform under drygt tre år, även om informationen sparas digitalt. Det innebär att kvitton, fakturor och andra pappershandlingar med räkenskapsinformation måste hanteras av företagen under denna tid. Det finns ett förslag om att avskaffa krav på att bevara kvitton och annan räkenskapsinformation i pappersform. Reglerna föreslås träda i kraft 1 juli 2024. Du kan läsa om bokföring i Att föra bok <https://www.bfn.se/informationsmaterial/att-fora-bok/>

Hej, Jag ska starta enskild firma och kommer vara tjänstledig till en början. Ska jag då välja FA-skatt eller F-skatt.

SVAR: Det kan vara bra att då söka om FA-skatt. Då har du möjligheten att gå tillbaka till din anställning och fortfarande ha kvar din näringsverksamhet.

Enskild firma = F-skatt och Anställd = A-skatt. Om jag skulle kombinera enskild + anställd (deltids). blir det då FA-skatt och deklarerar man F som Enskildföretag och A som privat (1x per år)?

SVAR: Ja det stämmer, som anställd och med enskild näringsverksamhet ska du söka om FA-skatt. För företaget lämnar du en NE-bilaga tillsammans med din privata inkomstdeklaration.

Hur mycket får en konstnär tjäna utan att betala moms?

SVAR: Som konstnär kan du välja att sälja dina egna konstverk momsfritt om beskattningsunderlaget är lägre än 300 000 kronor under ett beskattningsår. Beskattningsunderlaget är det belopp du beräknar momsen på. Läs gärna mer på Skatteverkets webbplats.

<https://skatteverket.se/foretag/moms/saljavarorochtjanster/momssatserochundantagfranmoms.4.58d555751259e4d66168000409.html>

Finns det nackdelar med att lägga näringsverksamhet i enskild firma om man privat vill handla med aktier?

SVAR: Skatteverket kan aldrig svara på vad som är mer eller mindre fördelaktigt i varje enskilt fall. Handel med värdepapper beskattas i inkomstslaget kapital hos dig som privatperson så i normala fall skulle jag inte säga att finns nackdelar. Med det sagt kan jag inte säga att det inte skulle finnas tillfällen där det kanske inte är lämpligt.

Du måste ju betala skatt in oberoende om du får in några intäkter. Du måste göra en ny deklARATION för slippa betala in?

SVAR: Jag utgår från att din fråga avser preliminärskatt. Det stämmer, skattesystemet bygger på att den preliminära skatten betalas under samma år som du har inkomsten och du betalar in skatten med lika stora belopp varje månad. Beräkningen av den preliminära skatten gör vi utifrån årets förväntade överskott. Behöver den preliminära skatten justeras på grund av förändrat överskott kan du skicka in en ny preliminär inkomstdeklaration. Om du har e-legitimation kan du skicka in uppgifterna via Skatteverkets e-tjänst Preliminär inkomstdeklaration.

Är det något speciellt att tänka på om jag vill starta enskild verksamhet som pensionär? Hur skatt betalar jag på vinst i egen verksamhet som pensionär?

SVAR: Som pensionär har du ett högre jobbskatteavdrag och betalar lägre egenavgifter. För mer information om egenavgifterna vill jag hänvisa till Skatteverkets webbplats, se länk.

<https://skatteverket.se/foretag/drivaforetag/foretagsformer/enskildnaringsverksamhet/egenavgifter.4.361dc8c15312eff6fd1f678.html>

Använd gärna vår e-tjänst Räkna ut din skatt för att se hur hög skatten blir på din tänkta vinst.

<https://skatteverket.se/privat/skatter/skattekontobetalaochfatillbaka/raknautdinskatt.4.309a41aa1672ad0c837436a.html>

Om nu mitt personnummer blir företagets organisationsnummer, då kommer ju jag att bli väldigt utsatt i och med att mitt personnummer blir offentligt. Hur tänka om detta?

SVAR: Ja, det är helt rätt att det är ditt personnummer som blir företagets organisationsnummer om du startar en enskild näringsverksamhet. Väljer du att starta ett aktiebolag så får bolaget ett eget organisationsnummer. Jag förstår att det kan kännas märkligt att offentliggöra ditt personnummer med tanke på allt som händer, men det är oftast lätt att ta reda på någon annans personnummer här i Sverige oavsett om du har lämnat ut det eller ej.

Men är det inga avgifter på egna uttag?

SVAR: Nej, det är inga avgifter på egna uttag. Däremot så ska du betala skatt och egenavgifter på företagets överskott. Oavsett hur mycket pengar du tar ut så blir inte ditt överskott lägre. Överskottet är i princip intäkterna minus kostnaderna.

Kan man ha flera olika SNI koder i samma enskilda näringsverksamhet? Tex att erbjuda digitala tjänster, samt fysiska tjänster inom två olika områden.

SVAR: Du kan ha precis så många koder du vill och behöver. Tänk bara på att försöka ha koder som är aktuella för dig. Du kan ta bort, ändra eller lägga till koder efterhand som din verksamhet utvecklas.

Kan ni rekommendera ett gratis bokföringsprogram?

SVAR: Tyvärr så kan vi inte rekommendera några bokföringsprogram, men kolla gärna runt och se vad de kan erbjuda och vad du vill ha. En del bokföringsprogram kan göra mer än andra.

Hur räknar man enklast ut sin preliminärskatt?

SVAR: När du registrerar ditt företag så ska du också lämna in uppgifter om hur du tror att det kommer att gå för ditt företag. Du ska lämna ett överskott. Skatteverket räknar sen ut din preliminärskatt och skickar ut ett beslut till dig. För att komma fram till ditt överskott så behöver du fundera på hur stor försäljning du tror att du kommer att ha och hur höga kostnaderna blir.

Hej jag har tänk starta företag främst frilansa i början som makeup artist då jag inte har salong än. Vilken typ av företagsform är det man ska starta, enskild firma? En makeup tjänst skulle jag sätta på 1000 sek ung hur mycket av detta skulle vara moms som jag skattar?

SVAR: vilken företagsform du ska ha bestämmer du själv men många startar med enskild firma och om priset är 1000 kr, så antingen lägger du på 25% på priset 800, 800+200(moms) eller ser 20% av de 1000 kr som moms om 1000 kr är inklusive moms.

Hej! Jag kommer ha momsfri näringsverksamhet i enskild firma (försäljning av tjänster till organisationer utanför EU). Bör jag ändå registrera mig för moms? Finns det någon fördel med att vara frivilligt registrerad för moms?

SVAR: Gör du inköp i Sverige så kan det vara så att du vill ha tillbaka momsen på inköpen och då ska du vara momsregistrerad här.

Hur ofta kan jag ta ut utdelning i ett AB, om jag väljer det framför att ta ut lön varje månad?

SVAR: Det normala är att man gör det en gång om året, lön tar man ut mer regelbundet. Året ska vara till ända och det ska vara en bolagsstämma där man bestämmer utdelningen.

Hej! Jag kommer ha en enskild firma. Om jag förstår det rätt blir årsresultatet detsamma oavsett om jag väljer kontant- eller fakturametoden för redovisning, eftersom fakturor som är obetalda i slutet av året ändå ska bokföras det år som de skickades. Är det korrekt?

SVAR: Du har förstått det rätt.

Om man behöver ändra preliminärskatten så sa ni om det är en stor ändring, vad betyder "en stor ändring" för Skatteverket?

SVAR: Vi brukar säga vid + eller - 30% i preliminärskatt så ska du göra en ändring i din debitering.

Hej, kan man sälja privat köpta saker i ett AB?

SVAR: För att kunna sälja varor ska aktiebolaget vara ägare till det, du får ta in det i aktiebolaget, sätta in det eller på annat sätt ta in det i aktiebolaget och sedan sälja det när AB:t är ägare

Jag ska via mitt aktiebolag sälja konsulttjänster till ett universitet i Kanada. Jag jobbar som webbutvecklare. Räknas detta som momspliktig försäljning?

SVAR: Det är inte momspliktig omsättning i Sverige, utan det kan bli omsättning i Kanada, du bör därför kontakta de kanadensiska myndigheterna och kolla om du ska redovisa någon moms där.

När man har en enskild näringsverksamhet. Vad menas med att jag betalar skatt på överskottet? Dem pengarna jag tar ut i "Lön" till mig själv, räknas de med som överskott?

SVAR: När du driver ditt företag i form av en enskild näringsverksamhet kan du aldrig ta ut någon lön till dig själv. Det är resultatet/vinsten i din verksamhet som du blir beskattad för. Du redovisar överskott av näringsverksamhet på blankett NE och du betalar skatt och egenavgifter på beloppet. Om du behöver pengar privat kan du göra egna uttag. Dessa uttag ska bokföras som kapitaluttag och beskattas inte eftersom de inte påverkar resultatet. Du kan läsa mer här <https://skatteverket.se/foretag/drivaforetag/foretagsformer/enskildnaringsverksamhet/lonohegnauttag.4.361dc8c15312eff6fd2b8e0.html>. Lön kan du bara få om du arbetar i ditt eget aktiebolag, aldrig i en enskild näringsverksamhet. Denna lön beskattas som inkomst av tjänst, precis som när du arbetar i vilket företag som helst och får en lön.

Vad är vad är utdelningsbart utrymme?

SVAR: Jag är lite osäker på vad din fråga avser. Jag tolkar det som att du frågar om gränslöppet för utdelning på kvalificerade aktier i ett fåmansbolag. Läs gärna mer

om detta på Skatteverkets webbplats, se länk nedan.

<https://skatteverket.se/foretag/drivaforetag/foretagsformer/famansforetag/utdelningochvinstfranfamansforetag/utdelningpakvalificeradeaktier.4.b1014b415f3321c0de27ce.html>

Om du är intresserad av att veta mer så har Skatteverket även webbseminarier om utdelning i fåmansföretag och beräkning av gränobeloppet.

https://skatteverket.se/foretag/drivaforetag/webbseminarier.4.18e1b10334ebe8bc80001513.html#sv+foretag+v_aktiebolag

Får man starta sitt företag i annan stad om man bor i en annan stad?

SVAR: Har du registrerat ett företag i Sverige så kan det bedriva verksamhet i hela landet, den ända begränsning jag kan tänka mig är om man vill skydda sitt företagsnamn så kan de vara begränsningar t ex enskild firma skydd bara i egna länet.

Som nyregistrerad EF nu i april med förväntat överskott på 0 första året; 1) När skickar jag in preliminär inkomstdeklaration? 2) Behöver jag skicka in den varje månad även om överskottet fortfarande är förväntat att vara 0?

SVAR: Har du redan registrerat EF i april och fyllt i 0 kr som överskott så ligger det kvar tills du kommer in med en ändring. Då har du redan fyllt i en preliminär inkomstdeklaration vid registreringen och fyllt i 0 kr i överskott. 1. Du skickar in en preliminär inkomstdeklaration när företaget går med överskott. Du kan titta i din bokföring efter förslagsvis 3 mån eller 6 mån. Så länge resultatet är 0 kr så ska du inte ändra preliminär inkomstdeklaration. 2. Nej, du ska inte skicka in en ny preliminär inkomstdeklaration om resultatet (= överskottet) är 0 kr. Då är fortfarande din debiterade skatt 0 kr.

Kan man starta enskild näringsverksamhet tillsammans som äkta makar?

SVAR: Ja det går bra att ha gemensam verksamhet. För att ni ska anses driva verksamheten gemensamt måste ni ha likvärdig ställning i verksamheten. Då lämnar ni varsin NE-bilaga när ni deklarerar verksamhetens resultat. Läs gärna mer om gemensam verksamhet på Skatteverkets webbplats.

<https://skatteverket.se/foretag/drivaforetag/foretagsformer/enskildnaringsverksamhet/lonochegnauttag.4.361dc8c15312eff6fd2b8e0.html>

Ska starta eget som (1) frilans skribent + erbjuda (2) frilans språktjänster. kommer ansöka om F-skatt. Men kanske kommer kundmålgruppen för (2) kräva anställning istället för frilanstjänst. Hur snabbt kan man ändra till FA-skatt efter att ha börjat med F-skatt?

SVAR: Du kan välja att ha FA-skatt redan vid starten. Då har du möjligheten att snabbt ta en anställning. Om du har FA-skatt gör du så här: Du talar om för dina kunder att du har F-skatt om uppdraget är för din näringsverksamhet. Om du vill ta ett uppdrag som anställd så talar du om att du har A-skatt.

Hej! Tack för bra webinarium :) om jag är aktieägare som bara väljer att ta ut utdelning och inte lön - ansöker jag enbart om F-skatt då?

SVAR: Vad kul att du tyckte om det :-). Aktiebolaget ska ansöka om F-skatt. Ska du bara ta utdelning så behöver bolaget inte vara registrerad som arbetsgivare.

Hej! Jag förstod inte riktigt detaljerna kring hur det går till att göra egna uttag vid enskild näringsverksamhet. Kan ni berätta mer?

SVAR: När du har en enskild näringsverksamhet så kan du själv inte vara anställd och ta ut lön men du måste kanske ändå ta ut pengar för att kunna leva :-). Då gör du egna uttag. Du tar alltså ut en summa pengar och bokför det mot bokföringskontot Eget Kapital. Du skattar inte för de pengar du tar ut, utan skatt betalar du på företagets överskott.

Kan jag registrera mig för FA-skatt om jag tänkt starta ett AB nu, men också vill hålla dörren öppen framåt för ev. anställning?

SVAR: Om du ska ha ett aktiebolag så ska bolaget ansöka om F-skatt. Skatteformen FA-skatt gäller bara för den som ska starta en enskild näringsverksamhet. Du som delägare i bolaget har automatiskt en A-skatt som du kan använda när du vill söka annan anställning.

Hur vet man vad som man får köpa in på företaget och hur går man tillväga?

SVAR: Grundregeln är att du får köpa in det som företaget behöver för att kunna tjäna pengar. Om du vill veta vilka regler som gäller för olika kostnader så hittar du ett avdragslexikon här

<https://skatteverket.se/foretag/skatterochavdrag/avdragforforetag/avdragslexikonforetag.4.3684199413c956649b550c8.html>

Hur ska jag veta vilken bolagsform som passar mig bäst? om jag är ensam och inte ämnar anställa någon, men givetvis vill kunna ha lön?

SVAR: Om du ska starta ett företag själv så kan du välja på enskild näringsverksamhet eller aktiebolag. I ett aktiebolag behöver du dock ha en styrelse där du som ägare kan vara styrelseledamot men du behöver en annan person som ska vara suppleant. Denna person behöver dock inte vara inblandad i företaget men det är en fördel om den har ett visst intresse då personen behöver ta över om det händer dig något. I en enskild näringsverksamhet så är det bara du men här kan du inte ta ut lön i vanlig mening då du inte kan vara anställd. Behöver du ta ut pengar för att leva så gör du istället egna uttag.

Om jag är anställd och startar AB men bara tar ut aktieutdelning på mitt AB, behöver jag FA då, eller bara F?

SVAR: Om du ska starta ett aktiebolag så ska bolaget ansöka om F-skatt. Skatteformen FA-skatt gäller bara enskild näringsverksamhet.

Vad betalar jag för moms om jag endast säljer tjänster och får in inkomst på detta, t ex ett samtal eller en vandring?

SVAR: Det är normalt 25 procent moms på försäljning av tjänster men det beror lite på. Beroende på hur hög omsättning du har kan du under vissa förutsättningar välja att inte registrera dig för moms. Läs gärna mer på Skatteverkets webbplats.

<https://skatteverket.se/foretag/moms/saljavarorochtjanster/momssatserochundantagfranmoms.4.58d555751259e4d66168000409.html>

<https://skatteverket.se/foretag/moms/momsregistrering/momsbefrielseforarsomsattningpahogst80000kronor.4.3152d9ac158968eb8fd1efe.html>

Vid ansökan om F-skatt försöker jag beräkna överskottet från mitt aktiebolag. Om jag planerar att ta ut det mesta jag får in via lön, räknas då överskottet som 0 kr?

SVAR: I ett aktiebolag använder man inte överskott utan här pratar man om vinst. Vinst = intäkter – kostnader. Din lön och arbetsgivaravgifter blir en kostnad i ditt aktiebolag. Du får göra en kalkyl och se om du får en vinst eller inte efter dina beräknade intäkter och efter dina beräknade löner/arbetsgivaravgifter. Du kan läsa mer om att anställa på verksamt.se <https://verksamt.se/personal-rekrytering>

Ska starta eget inom yoga men vill kunna arbeta/ta emot kund vart somhelst i världen men med bas i Sverige, vad gäller då?

SVAR: Är det så att du har ditt företag i Sverige ska du redovisa allt i din svenska verksamhet. Är du utomlands så är ev. kostnader avdragsgilla i din verksamhet. Det är dock viktigt att kolla hur ev. moms ska redovisas i det andra landet, genom att kontakta det landets myndigheter.

Som EF, är det möjligt att anställa sin mor som är pensionär?

SVAR: Ja det går bra. Beroende på din mors ålder kan arbetsgivaravgifterna bli lägre än 31,42 %.

Vid enskild näringsverksamhet. Vad är det som räknas som överskott? Är det inkomst - utgifter = Överskott?

SVAR: Lite förenklat så beräknar du ditt resultat genom att ta dina intäkter och dra av dina avdragsgilla kostnader. Överskottet är det som Skatteverket beräknar skatten på. Överskottet får du fram genom att ta din vinst och sen dra bort dina beräknade egenavgifter (i de flesta fall 25%).

Kan jag ta ut allt överskott på min enskilda firma som "lön" eller måste en viss procent eller summa alltid finnas kvar? Eller något annat man ska tänka på när man tar ut överskott Om man jobbar med tex digitala tjänster

SVAR: Du kan ta ut allt överskott i din enskilda firma när alla ev. kostnader är reglerade.

Om jag gör en app och kunderna har prenumerationer som kommer in varje månad. Hur ska jag bokföra detta? Ska jag bokföra varje prenumeration varje månad och andra köp inuti appen? Vad är momsen på detta?

SVAR: Allt som händer i företaget ska bokföras, intäkter och kostnader. Vad gäller momsen så kan du läsa här om momssatser och undantag. Om du inte hittar det här så blir det 25 % moms.

<https://skatteverket.se/foretag/moms/saljavarorochtjanster/momssatserochundantag/ranmoms.4.58d555751259e4d66168000409.html>

Viktigaste att tänka på kring egna uttag som nystartad EF? Tack för webinariumet

SVAR: Om du tar ut pengar privat och bokför ett eget uttag så påverkar det inte skatten. I en enskild näringsverksamhet är det resultatet i verksamheten du blir beskattad för. Titta gärna på vår film om eget kapital.

<https://skatteverket.se/foretag/drivaforetag/foretagsformer/enskildnaringsverksamhet.4.5c13cb6b1198121ee8580002518.html#Egetkapital>

Som nyregistrerad EF nu i april med förväntat överskott på 0 första året; 1) När skickar jag in preliminär inkomstdeklaration? 2) Behöver jag skicka in den varje månad även om överskottet fortfarande är förväntat att vara 0?

SVAR: När du registrerar ditt företag så lämnar du in en uppgift om ditt överskott. Tror du att överskottet blir 0 kr så skriver du det. Skatteverket kommer då att räkna fram en preliminärskatt på 0 kr varje månad. Det är först när överskottet blir högre som du ska skicka in en preliminär inkomstdeklaration och lämna in nya uppgifter till Skatteverket så du kan få en ny uträknad preliminärskatt.

Har jag förstått det rätt när man kan tänka att egna uttag i enskild firma inte räknas som en kostnad förrän vet in intäkterna överskrider kostnaderna?

SVAR: Egna uttag är aldrig någon kostnad i en enskild näringsverksamhet. Egna uttag ska du bokföra på bokföringskontot Eget Kapital och detta konto påverkar bara balansräkningen och ingår alltså inte resultatet. Titta gärna på vår film om just Eget Kapital så kommer du att förstå mer.

<https://skatteverket.se/foretag/drivaforetag/foretagsformer/enskildnaringsverksamhet.4.5c13cb6b1198121ee8580002518.html#Egetkapital>

Var hittar jag sparutrymme för företaget.

SVAR: Jag vet inte riktigt om du menar gränobeloppet som du har räknat fram i samband med utdelning. Detta hittar du på bilaga K10 som du lämnar in tillsammans med din deklaration.

Påverkar egna uttag vinsten? Kan ni förklara hur det funkar?

SVAR: Nej det gör de inte, här kan du lära dig mer om eget kapital.

<https://skatteverket.se/foretag/drivaforetag/foretagsformer/enskildnaringsverksamhet.4.5c13cb6b1198121ee8580002518.html#Egetkapital>

Försöker förtydliga min tidigare fråga :) Vid ansökan om F-skatt för mitt AB försöker jag i avsnittet "Preliminär inkomstdeklaration" beräkna "Inkomst av näringsverksamhet". Om jag planerar att ta ut det mesta jag får in via lön, blir fältet "Verksamhetens överskott" isåfall 0 kr? Detta verkar vara hur det kallas i formuläret på verksamt.se, inte "vinst"?

SVAR: Ja lön är en avdragsgill kostnad i företaget. Om du har lika stora kostnader som intäkter i företaget så blir det ingen vinst/överskott som ska beskattas. Lönen beskattas hos dig som anställd/privatperson och företaget betalar då arbetsgivaravgifter.

Hej, är det möjligt att ha ett enmans-AB och bara ta ut utdelning en gång per år istället för att betala ut månatlig lön? Jag är också heltidsanställd av ett annat företag och kommer bara att arbeta deltid för mitt eget aktiebolag. Om ja, finns det något speciellt jag bör tänka på?

SVAR: Ja det är möjligt att endast ta ut utdelning från sitt AB och inte ta ut någon lön. Hur utdelning kan göras regleras i aktiebolagslagen och är i sig inte en skattefråga. Skattemässigt gäller att utdelning beskattas för det inkomstår när utdelningen är tillgänglig för lyftning. Du kan ta ut utdelning i flera omgångar. Bifogad länk till Bolagsverket med information om utdelning.

<https://www.bolagsverket.se/foretag/aktiebolag/drivaaktiebolag/vinstutdelning/besl-utpaarsstammaomvinstutdelning.693.html>. Det du ska tänka på är att du får en så stor total lön så att du tjänar in till din pension. Utdelning ger nämligen ingen pensionsgrundande inkomst.

Hur ser det ut när man som EF (med förväntat överskott på 0) har betydligt högre ingående än utgående moms när det är dags för momsredovisningen (årlig)? Tack

SVAR: Resultatet är en sak och momsen en annan sak. Redovisningen görs för sig till Skatteverket. Du redovisar ditt resultat i preliminär inkomstdeklaration och sen i inkomstdeklaration. Momsen redovisar du i momsdeklarationer varje månad, varje kvartal eller årsvis. Du hämtar det från bokföringen och det kan innebära att inköpen är större än försäljningen och då blir den ingående momsen större än den utgående momsen.

Om jag som Beteendevetare/Hälsopedagog i huvudsak jobbar med samtal för att hjälpa privatpersoner att förbättra sin fysiska och psykiska hälsa. Kan jag då få dra av kostnader för en sk Steg-1 utbildning i Existentiell terapi. Det är en uppdragsutbildning som ges på högskolenivå och är ett sätt att fördjupa mina kunskaper för att kunna hjälpa mina kunder.

SVAR: De flesta utbildningarna som man går är privata levnadskostnader och inte en avdragsgill kostnad i företaget, du kan läsa själv i bifogad länk avseende utbildning. Har du fortfarande kvar frågor efter det att du läst på vår webbsida, kan du ringa till vår skatteupplysning 0771-567 567 och ställa ev. ytterligare frågor där <https://skatteverket.se/foretag/skatterochavdrag/avdragforforetag/utbildning.4.3152d9ac158968eb8fd526d.html>

verksamt.se

Vad kan man få för stöd när man startar socialt företag?

SVAR: Hej Anjelica, och tack för din fråga. På verksamt.se kan du läsa mer om socialt företagande generellt: <https://verksamt.se/starta-foretag/andra-satt/socialt-foretagande>. Vi har också ett ganska stort generellt avsnitt om hur man kan finansiera sin start. Det hittar du här: <https://verksamt.se/finansiering-radgivning/finansiera-starten>. Om vi ska gå in lite mer på just socialt företagande och finansiering knutna till just det så skulle jag rekommendera dig att kontakta en rådgivare på ett näringslivskontor eller liknande nära dig. Det kan ibland finnas särskilda regionala stöd att tillgå, och rådgivarna brukar ha bra koll på sådant. De offentliga företagsrådgivarna finansieras av skattemedel och är kostnadsfria för dig att ta hjälp av. Använd gärna vår tjänst för att hitta en rådgivare nära dig: <https://verksamt.se/finansiering-radgivning/hitta-radgivning-och-finansiering>. Lycka till!

Som makeup artist ska och om man startar företag ska man vara försäkrad / ha tillstånd ?

SVAR: Hej! På den här sidan kan du se om du behöver ha tillstånd för din verksamhet: <https://verksamt.se/bransch/hitta-tillstand/uppdelade-efter-branschverksamhet/halsa-och-sakerhet>. Du kan även bolla dina frågor med en rådgivare. Den hjälpen är kostnadsfri och du kan hitta en sådan kostnadsfritt här: <https://verksamt.se/finansiering-radgivning/hitta-radgivning-och-finansiering>. När det kommer till försäkringar är det alltid bra att kolla med ditt försäkringsbolag vilka för- och nackdelar som finns. Försäkringar är sällan något krav, men kan vara oerhört värdefulla om olyckan är framme. Lycka till!

Jag funderar på att arbeta på distans från Spanien när jag blir äldre. Är systemutvecklare så det går rätt enkelt. Målgruppen är SVENSKA företag i Sverige. Finns några speciella fallgropar? Frågeställning 2 om utland: Om jag har ett svenskt företag och arbetar i Spanien mot SPANSKA företag - vem kan jag vända mig till för rådgivning? Ska jag starta ett företag i Spanien? Använda mitt företag i Sverige? Skattehemvist?

SVAR: Hej Joe! Härligt att jobba från Spanien!

[tillstand/tillstand/musikavtal-med-sami-for-att-spela-musik-UKR2064](https://verksamt.se/tillstand/tillstand/musikavtal-med-sami-for-att-spela-musik-UKR2064). Lycka till med din verksamhet!

Finns det någonstans som man kan kontakta, (helst på telefon) där man kan få hjälp och rådgivning?

SVAR: Hej! Då vill vi tipsa om vår tjänst Hitta rådgivning och finansiering, <https://verksamt.se/finansiering-radgivning/hitta-radgivning-och-finansiering>. Där kan du hitta kontaktuppgifter till både organisationer och rådgivare i din region, kommun eller som är ortoberoende. Lycka till!

Hur får jag kontakt med en rådgivare? Kostar det något?

SVAR: Hej! Det finns flera olika aktörer som erbjuder kostnadsfri företagsrådgivning. På verksamt.se finns en tjänst där du kan söka fram rådgivare nära dig: <https://verksamt.se/finansiering-radgivning/hitta-radgivning-och-finansiering>. Lycka till!

Om man funderar på att starta enskild firma men aldrig drivit eget innan, kan det vara bra att börja med Frilansfinans istället tills man fått en skara kunder och börjat se vad som behövs för företaget? Hur mycket förlorar man på att inte starta eget då?

SVAR: Hej! Det du pratar om brukar kallas för egenanställning. Vad som är rätt för dig kan jag tyvärr inte råda i, men du kan läsa mer om hur egenanställning fungerar på verksamt.se: <https://verksamt.se/starta-foretag/andra-satt/utfora-tillfalliga-uppdrag-egenanstalld> Vad gäller hur mycket man förlorar på att inte starta eget, beror också på hur de olika egenanställnings-bolagens avtal ser ut. Mitt tips blir alltså att läsa dem noga så att du vet vad som gäller. Hoppas att det var till hjälp!

Jag undrar om det finns särskild information på verksamt.se eller någon annanstans för oss som funderar på att vara frilansare? Jag vill eventuellt jobba som frilansande översättare i framtiden.

SVAR: Hej! Om du inte vill starta ett eget företag men ändå kunna ta tillfälliga uppdrag så kan du vara egenanställd. Det hittar du mer information om här: <https://verksamt.se/starta-foretag/andra-satt/utfora-tillfalliga-uppdrag-egenanstalld>. Vill du däremot starta ett eget företag är en bra början att se vilken företagsform som passar dig bäst: <https://verksamt.se/starta-foretag/valj-foretagsform>. På den här sidan kan du även se en tabell och jämföra de olika företagsformerna mot varandra. Hoppas det gav svar på din fråga!

Hej, hur är gången om man vill kliva in i ett befintligt AB och vad bör man tänka på?

SVAR: Hej! Information om vad som är bra att tänka på inför ett köp av ett företag hittar du här: <https://verksamt.se/starta-foretag/andra-satt/kopa-ett-foretag>. Hoppas informationen ger svar på dina fråga och lycka till!

Vad är skillnaden på att arbeta som konsult och att starta eget? Många konsulter ju och använder sig av exempelvis cool company eller liknande. Är det bara att köra då, eller?

SVAR: Hej! En konsult är någon som jobbar på uppdrag av ett eller flera andra företag. Många konsulter har eget företag, andra jobbar via bemanningsföretag eller är egenanställda. Jag misstänker att du främst klurar på skillnaden mellan att driva eget bolag och att vara egenanställd. Som egenanställd är du ansluten till ett egenställningsföretag som agerar ungefär som en arbetsgivare och sköter det administrativa för dina uppdrag mot viss provision. Jag tipsar om att läsa mer här: <https://verksamt.se/starta-foretag/andra-satt/utfora-tillfalliga-uppdrag-egenanstalld> Hoppas att det var till hjälp!

Hur vet jag vilket kollektivavtal jag ska ansluta mej till?

SVAR: Hej! Vilket kollektivavtal du ska ansluta dig till beror på vilken bransch du/ditt företag tillhör. Jag tipsar dig om att ta kontakt med en passande branschorganisation som säkert kan berätta mer. På verksamt.se finns också en hel del information om kollektivavtal och hur det fungerar. Den hittar du här: <https://verksamt.se/personal-rekrytering/kollektivavtal-arbetsmiljo/kollektivavtal-for-dig-som-arbetsgivare>. Lycka till!

Kan man få tillbaka moms på inköp om man inte bedriver någon momspliktig försäljning?

SVAR: Hej, nej du får inte tillbaka moms på inköp om du har en momsfri verksamhet.

Hur tar jag reda på vilka tillstånd/certifikat som behövs för pedagoghund i enskild firma? Jag hittar inget i listan med tillstånd som skall sökas. Jag och min hund är ett utbildat skolhundsteam. Mina legitimationer som lärare och specialpedagog har jag redan, och intyg från kursen till skolhundsteam. Behövs det något mer?

SVAR: Hej! Vi har en sida med tillstånd, kanske är det där du menar att du redan kollat, där du kan filtrera tillstånden efter bransch/verksamhet, yrken, A-Ö med mera och se om du hittar något för din verksamhet. Du hittar sidan här: <https://verksamt.se/bransch/hitta-tillstand>. Vill du bolla frågan med någon kan det vara bra att ta kontakt med en rådgivare. I vår tjänst Hitta rådgivning och finansiering kan du filtrera och hitta en rådgivare nära dig. Tjänsten hittar du här: <https://verksamt.se/finansiering-radgivning/hitta-radgivning-och-finansiering>. Lycka till!

Var kan jag hitta mer hjälp/få mer hjälp hur jag sätter upp en budget? Vilka poster är viktiga att ha med?

SVAR: Hej! På verksamt.se finns mer information om vad som ska ingå i en budget. Därifrån länkar vi också till budgetmallar. Hoppas att det är till hjälp!
<https://verksamt.se/starta-foretag/gor-en-budget>

Finns det några bra mallar för att göra den där planen som ni pratade om i början?

SVAR: Hej! Jag gissar att det är affärsplanen du menar? Den finns mer info om affärsplan på verksamt.se: <https://verksamt.se/starta-foretag/forbered/affarsplan> Där hittar du också länk till olika aktörer som kan hjälpa dig – kostnadsfritt – med att komma igång med ditt företag, däribland göra en affärsplan. Stort lycka till!

Ni säger att man inte får bokföra i excel. Men kan man använda excel för att organisera hur man ska använda vinsten som förhoppningsvis blir? Jag har landat i EF men tänker långsiktigt att jag kommer vilja investera i exempelvis en ny dator och då vill jag redan från start kunna organisera det som ett sparande.

SVAR: Hej! Du kan absolut använda Excel som arbetsverktyg för att planera och budgetera, det är inga problem. Det är bara till själva bokföringen som du behöver använda ett särskilt bokföringsprogram som är anpassat till bokföringslagen. Lycka till med ditt företagande!

Jag planerar att ha ett företag (ett AB långsiktigt) där jag betalar och får betalt via paypal (företagskonto) och först och främst är det \$ eller € som används och vet inte riktigt vart man kan vända sig för att få råd och hjälp.

SVAR: Tack för din fråga! Jag har lite svårt att veta exakt vad kring detta du undrar över. Om det handlar om bokföring, och hur du ska hantera valutakurser etc. så finns det bra förklaringar och exempel i de olika bokföringsprogrammets hjälpavsnitt på webben. Det kan också vara klokt att rådfråga en redovisningskonsult för att få hjälp inledningsvis om du ska sköta bokföringen själv. Är din fråga mer generell så kan jag varmt rekommendera att du tar kontakt med en

företagsrådgivare. Den hjälpen är helt kostnadsfri för dig och du kan hitta en rådgivare nära dig via vår tjänst på [verksam.se: https://v1.verksam.se/alla-e-tjanster/radgivning-finansiering-utbildning](https://v1.verksam.se/alla-e-tjanster/radgivning-finansiering-utbildning). Hoppas att jag landade någorlunda rätt - och varmt lycka till med ditt företagande!

Behöver jag som ägare av mitt AB skriva ett anställningsavtal med mig själv som anställd, dvs finns det ett formellt krav att anställningsavtal alltid ska finnas?

SVAR: Hej! Du behöver inte ha något anställningsavtal med dig själv. Däremot om du är delägare i ett aktiebolag och tar ut lön eller förmån ska aktiebolaget vara registrerat som arbetsgivare, även om du inte har några andra anställda. Här kan du registrera dig som arbetsgivare: <https://verksam.se/f-skatt-moms-arbetsgivare-sni-kod>.